
 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2021 № 24

О  внесении  изменений  в  административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Установление  публичного  сервитута  в
отношении  земельных  участков  в  границах
полос  отвода  автомобильных  дорог  (за
исключением частных автомобильных дорог) в
целях  прокладки,  переноса,  переустройства
инженерных коммуникаций и их эксплуатации,
а  также  требования  к  составу  документов,
прилагаемых  к  заявлению  об  установлении
такого  публичного  сервитута,  и  требования  к
содержанию  решения  об  установлении  такого
публичного  сервитута»,  утвержденный
постановлением  администрации  Ерусланского
муниципального образования от 29.03.2021 № 06

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  Федеральным  законом  от  08.11.2007  года  N  257-ФЗ  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  РФ  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
приказом Минтранса  России от  10.08.2020№ 297 «Об утверждении Порядка
подачи  и  рассмотрения  заявления  об  установлении  публичного  сервитута  в
отношении  земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог
(за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса,
переустройства  инженерных  коммуникаций  и  их  эксплуатации,  а  также
требования к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении
такого  публичного  сервитута,  и  требования  к  содержанию  решения  об
установлении  такого  публичного  сервитут, Земельного  Кодекса  Российской
Федерации,  руководствуясь  Уставом  Ерусланского  муниципального
образования,  администрация  Ерусланского  муниципального  образования
Федоровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков



 

в  границах  полос  отвода  автомобильных  дорог  (за  исключением  частных
автомобильных  дорог)  в  целях  прокладки,  переноса,  переустройства
инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требования к составу
документов,  прилагаемых  к  заявлению  об  установлении  такого  публичного
сервитута,  и  требования  к  содержанию  решения  об  установлении  такого
публичного  сервитута»,  утвержденный  постановлением  администрации
Ерусланского  муниципального  образования  от  29.03.2021  №  06  следующие
изменения:

1) пункт 5.15. изложить в следующей редакции:
«5.15.  Администрация  отказывает  в  удовлетворении  жалобы  в

соответствии  с  основаниями,  предусмотренными  муниципальным  правовым
актом  администрации  Ерусланского  муниципального  образования,
регламентирующим особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия  (бездействие)  администрации  Ерусланского  муниципального
образования и ее должностных лиц.»;

2) пункт 5.16. изложить в следующей редакции:
«5.16.  МФЦ  отказывает  в  удовлетворении  жалобы  в  соответствии  с

основаниями, предусмотренными актом уполномоченного органа, принятого в
соответствии с ч. 4 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

3) пункт 5.18. изложить в следующей редакции:
«5.18. МФЦ оставляет жалобу без ответа в соответствии с основаниями,

предусмотренными актом уполномоченного органа, принятого в соответствии с
ч.  4  ст.  11.2  Федерального закона от  27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального

опубликования.

Глава Ерусланского  муниципального образования 
Федоровского муниципального района
Саратовской области                                                                            Е.А. Аксашева


